
1 

 

Smlouva o propagaci 
č. REKL  

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  
ve znění pozdějších právních předpisů 

 
Smluvní strany: 
 
1. Městské divadlo Brno, příspěvková organizace  

sídlo: Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
zastupuje: Stanislav Moša, ředitel   
IČO: 00101397 
DIČ: CZ00101397  
Spisová značka: Pr 35 vedená u Krajského soudu v Brně  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s, číslo účtu: 
Zřizovatelem příspěvkové organizace je statutární město Brno 
Kontaktní osoba pro účely této smlouvy: Zdeněk Helbich, 
 
(dále jen MDB jako poskytovatel reklamního plnění) 

 
2. OHLA ŽS, a.s. 

sídlo: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 46342796 
DIČ: CZ46342796 
Spisová značka: B 695 vedená u Krajského soudu v Brně  
zastupují: Ing. Roman Kocúrek – 1. místopředseda představenstva 

                         Paolo Bee, MBA – 2. místopředseda představenstva 
Kontaktní osoba pro účely této smlouvy: Mgr. Míla Klimešová, 

 
(dále jen „Společnost“)  

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany před uzavřením této smlouvy bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují, 
že mají zájem na uzavření smlouvy o propagaci, která bude založena na zásadě ekvity a bude 
výhodná pro obě smluvní strany. 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je níže specifikovaná reklama a propagace Společnosti v rámci činnosti 
MDB. 

III. 
Oblast vzájemné spolupráce 

 
1. MDB se zavazuje:  

a) prezentovat Společnost v  ročence „Městské divadlo Brno 2023 – 2024“ (dále jen 
ročenka) jako generálního dodavatele stavby hudební scény Městského divadla Brno 



2 

 

a připomenout inovativní přístup společnosti při použití nových stavebních technologií, 
které umožnily vybudovat moderní kulturní prostor, jež přispěl k rozvoji kulturního života 
v Jihomoravském kraji, a uveřejnit v ročence článek, který roli společnosti z tohoto 
pohledu připomene. Ročenka vyjde v měsíci 12/2024“ v nákladu 1 000 výtisků. 

b) uvést v ročence název, popř. logo Společnosti, 
c) poskytnout Společnosti 3 ks výtisků ročenky. 
d) MDB je povinno zajistit, aby logo Společnosti bylo v ročence umístěno na dobře 

viditelném místě, a zavazuje se nepřipustit znevážení loga Společnosti a vystupovat tak, 
aby nebylo poškozeno dobré jméno Společnosti. 

e) Umístit 2 ks reklamních roll up bannerů  společnosti ve foyer hudební scény Městského 
divadla Brno na dobu od 1. 11. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

2. Společnost zašle bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 dnů od podpisu této 
smlouvy, na e-mail:   požadované materiály (tj. název, popř. logo Společnosti 
a text článku ke zveřejnění v ročence), a to v tiskové kvalitě, a dodá své reklamní roll up 
bannery. 

 
3. Společnost se zavazuje uhradit MDB za reklamu a propagaci v ročence částku ve výši 

200 000,- Kč (slovy: dvě-stě-tisíc korun českých) + DPH dle platných předpisů. 
 
4. Společnost uhradí výše uvedenou částku na základě faktury – daňového dokladu nejpozději 

do 30 pracovních dnů od doručení faktury Společnosti ve prospěch bankovního účtu MDB 
uvedeného v záhlaví. MDB příslušný daňový doklad zašle v elektronické podobě na adresu 

, přičemž faktura musí být doručena ve formátu PDF a tak, aby 1 e-mail 
obsahoval jen 1 fakturu. Doručení faktury jiným způsobem či na jinou e-mailovou adresu není 
přípustné a bude důvodem k vrácení faktury - lhůta splatnosti nezačne plynout.  

 
5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, 

resp. smluvní stranou, která smlouvu podepisuje jako druhá. 
 
6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platných právních 

předpisů. Na faktuře bude uvedeno číslo této smlouvy. V případě nesprávnosti či neúplnosti 
faktury, či uvedení jiného čísla účtu, než které pořadatel nahlásil správci daně a je uveřejněno, 
je společnost oprávněna vrátit fakturu k opravě. V tomto případě přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení opravené či doplněné 
faktury společnosti. 

 
7. MDB prohlašuje, že:  

• jím uvedené číslo účtu pro poukázání plateb na daňových dokladech bude odpovídat 
účtu, který nahlásil správci daně, 

• není tzv. nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH) 

• plní veškeré své povinnosti vztahující se ke správě daně dle zákona o DPH. 
 

8. MDB se zavazuje v případě změn skutečností dle výše uvedeného v předchozím bodu 
neprodleně informovat společnost a doložit jí tyto změny. V případě nesplnění povinností dle 
předchozího bodu a tohoto bodu, nebo v případě, že společnost zjistí, že MDB nesplnilo 
povinnosti dle výše uvedeného bodu, je společnost oprávněna pozastavit úhradu všech 



3 

 

splatných pohledávek MDB až do výše jeho daňové povinnosti dle zákona o DPH, týkající se 
jeho celkového plnění dle této smlouvy, a to až do prokázání splnění povinností dle 
předchozího bodu. Smluvní strany rovněž výslovně sjednávají, pro případ, kdy MDB 
nezaplatilo příslušnou daň v souladu se zákonem o DPH, oprávnění společnosti použít 
zádržné na zaplacení daně přímo ve prospěch příslušného správce daně, bude-li k tomu 
správcem daně vyzván.  

 
9. Poskytnutí propagačních služeb zdokumentuje MDB formou monitorovací zprávy, kterou 

předloží Společnosti nejpozději do 31. 1. 2025 v minimální následující struktuře: 
a) v jakém nákladu byla ročenka vydána, jakým způsobem byla využita, resp. kolik osob 

oslovila, 
b) počet výtisků ročenky předaných společnosti, 
c) fotodokumentace umístění reklamních roll up bannerů – na fotografiích bude datum 

pořízení fotografie, 
d) zhodnocení vzájemné spolupráce. 
 
MDB je povinno uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10% z ceny plnění v případě 
nepředložení monitorovací zprávy v rozsahu a termínu sjednaném v této smlouvě, a to ve 
lhůtě stanovené objednatelem a na základě faktury vystavené objednatelem. 

 
 

IV. 
Soulad s právními předpisy a etické a odpovědné chování 

 

1. MDB se zavazuje seznámit se, přijmout a uplatňovat hodnoty a zásady obsažené v Etickém 
kodexu OHLA ŽS, Protikorupční politice, Politice prevence trestné činnosti, Politice 
hospodářské soutěže a Politice odpovědného nákupu, které jsou zveřejněny na webových 
stránkách www.ohla-zs.cz. Pokud má MDB vlastní etický kodex, může být také použit, pokud 
je OHLA ŽS, a.s. ověřeno, že není v rozporu se základními zásadami Etického kodexu OHLA ŽS.  

 
V. 

Ostatní a závěrečná ujednání 
 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které 
získaly v souvislosti s činností dle této smlouvy, a které se týkají některé ze smluvních stran 
nebo této smlouvy, a to až do okamžiku, než se tyto skutečnosti stanou obecně známými. 

 
2. Veškeré změny v osobách zastupujících či kontaktních osobách jsou si smluvní strany povinny 

písemně oznámit formou e-mailu, a to pokud možno předem. Do okamžiku doručení 
takovéhoto oznámení platí, že za smluvní strany jednají ty osoby, které jsou aktuálně uvedeny 
v této smlouvě nebo jejích dodatcích. 

 
3. Při zveřejnění loga Společnosti i jinak při realizaci této smlouvy je MDB povinno řídit se 

Grafickým manuálem Společnosti. 
 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení. 

 



4 

 

5. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

 
6. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

7. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

 
8. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podá MDB. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém rozsahu, je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Brně dne 24. 10. 2024 
 
za Městské divadlo Brno, příspěvkovou  
organizaci: 
 
 
 
…………………………………….. 
Stanislav Moša, ředitel 
v z. Ing. Petr Drlík, ekonomicko-provozní  
náměstek a zástupce ředitele  
 

V Brně dne……………………………  
 
za OHLA ŽS, a.s.: 
 
 
 
 
.……………………………….  
Ing. Roman Kocúrek 
1.místopředseda představenstva 
 
 
 
 
………………………………... 
Paolo Bee, MBA 
2. místopředseda představenstva  

 
    




